[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 903/2015 - 05/02/2015 13:55

INDICAÇÃO Nº 481/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando corte de parte de uma ondulação transversal (lombada) na Rua Guaianazes, nº 561 no bairro Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando o corte de parte de uma ondulação transversal (lombada) na Rua Guaianazes nº 561, no bairro Santa Rita, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública após a construção da ondulação transversal, algumas casas são alagadas, pois a ondulação transversal dificultou o curso da aguas das chuvas.

Este Vereador foi procurado por moradores da citada via que reclamam que algumas casas são prejudicadas, com as frequentes inundações em suas residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2.015.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-